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Fv. 718 Galgeneset - Ofaret i Indre Fosen kommune - 
Kulturvernfaglig uttalelse til utretting av svinger - søknader 
Vi viser til oversendelse av søknad om tiltak som nevnt over. 

Søknaden gjelder dispensasjon fra kommuneplanen for utretting av veg på to 
begrensede strekninger langs Fv. 718 Hasselvikveien ved Galgeneset – Ofaret.  

Tiltaket medfører endring av veibanen på enkelte steder. Ved Galgenesset vil vegen 
trekkes noe nordover ved at vegbanen rettes ut og bygges inn i skråninga ovenfor. Dette 
medfører at ny veg blir etablert noe lenger unna kulturminnelokaliteten med idnr. 63902 
i kulturminneregisteret Askeladden. Effekten vil nok oppleves som minimal, men det er 
positivt at vegen trekkes unna lokaliteten.  

Straks nord for Galgenesset gjør eksisterende veg en skarp sving nordover. Denne 
ønskes rettet ut. Her vil ny veg skjære gjennom bergryggen, og kommer dermed 
nærmere et registrert kulturminne med idnr. 213744 i Askeladden. Dette kulturminnet er 
en gravrøys som hører inn under kategorien av gravminner som ofte tituleres åsrøyser. 
Disse kulturminnene opptrer i fra perioden kalt bronsealderen som monumentale 
gravminner med strategisk beliggenhet nettopp på markante åsrygger og nes. Herifra var 
de godt synlige for reisende langs leia. Kulturminnet blir ikke direkte forstyrret av 
omsøkte tiltak, men det er viktig at det hensyntas i det videre arbeidet. Tiltaksgrensa er 
ca. 62 meter fra kulturminnet slik den er lagt inn i kulturminneregistret. Avstanden ned 
til eksisterende veg er 129 meter i samme retning per i dag. Dette er en halvering av 
avstanden. Det er imidlertid sterkt skrånende terreng, og kulturminnet vil fortsatt ruve 
over de moderne forstyrrelsene som vegen representerer. Vi finner dermed at det er 
akseptabelt at tiltaket gjennomføres her, men oppfordrer til at det gjennomføres 
overvåking av gravminnet i forbindelse med eventuelle sprengningsarbeider på stedet.  

Dersom det blir store rystelser i grunnen kan dette medføre forstyrrelser på gravrøysa 
som er uheldige. Vi ber om at utførende entreprenør vurderer denne risikoen forut for 
utføring av sprengningsarbeidet. Dersom det er umulig å unngå store rystelser som 
forplanter seg til gravrøysa må det vurderes om tiltakshaver må søke om dispensasjon 
fra kulturminnelovens bestemmelser for eventuell frigivning av kulturminnet. Ved fare for 
at dette kan skje ber vi om at arbeidet stanses og kulturminneforvaltningen kontaktes. 
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Strekningen videre norvestover og ved Ofaret har vi ingen ytterligere kommentarer til. 

Vi minner om den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter kulturminnelovens § 8. 
Dersom det under arbeidet i marka skulle komme fram noe som kan være et fredet 
kulturminne, ber vi om at arbeidet stanses og at Trøndelag fylkeskommune blir varslet. 
Denne anmodningen må formidles til de som skal foreta de konkrete arbeidene i marka. 
 
 
Eirik Solheim 
Seniorrådgiver/arkeolog 
 


